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Teavitus Konkurentsiameti soovituse täitmiseks rakendatavatest meetmetest 

 

Konkurentsiamet alustas 2023. aasta lõpus kergsõidukite avaliku laadimistaristu 

turuanalüüsi (edaspidi ka analüüs), et luua põhjalik ülevaade Eesti avaliku laadimistaristu 

turu toimimisest ning tuvastada tõhusat ja ausat konkurentsi takistavaid tegureid. Amet 

avaldas analüüsi ülevaate ja soovitused oma kodulehel 10. veebruaril 2025. 

Konkurentsiameti palus Europark Estonia OÜ-l (edaspidi nimetatud ka EP) teavitada 

soovituste täitmiseks rakendatavatest meetmetest või põhjustest, miks meetmeid ei 

rakendata, hiljemalt 07.04.2025 (k.a) e posti aadressil 

annabellcarina.katalsepp@konkurentsiamet.ee  

I. Soovitused laadimispunktide käitajatele 

 

1. Soovitus: informatsiooni kättesaadavuse parandamine tarbijatele  

EP laadimispunktides on tarbijatele esitatud üheselt mõistetav ja põhjalik info, sealhulgas 

hinnad, laadijate võimsused ning hetkel vabad laadimispunktid mis on mugavalt 

kättesaadavad EP mobiilirakenduses, millele viitav info on selgelt esitatud EP laadijatel 

nende asukohas. Laadimiskohtadel on samuti selged viited selle kohta, millised sõidukid 

tohivad neid kohti kasutada.  

 

2. Soovitus: korrapõhiste maksevõimaluste valikute laiendamine 

Teavituse esitamise hetkel on EP laadimisteenuse eest tasumine võimalik korrapõhiselt 

maksekaardiga läbi EuroParki mobiilirakenduse. Lähiajal on planeeritud lisada rakendusse 

võimalus tasuda otse pangakonto kaudu, mis pakub kasutajatele senisest rohkem 

paindlikkust ja valikuvõimalusi. 

3. Soovitus: ettevõtja äritegevuse konkurentsimõju hindamine  

- Ettevõtjate äritegevus ei tõrju turult välja teisi turuosalisi ega piira teiste turuosaliste 

laienemist või uute ettevõtjate turule sisenemist. 
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EP hindab regulaarselt äritegevuse mõjusid tuvastamaks, et kas nende äripraktikad 

võivad viia konkurentsi kahjustava käitumiseni. Jälgitakse, et andmete kogumine ja 

kasutamine, hinnakujundus või lepingutingimuste kehtestamine ei tooks kaasa 

otsest ega kaudset konkurentide turult väljatõrjumist ega kahjustaks tarbijate huve. 

- Toodete ja teenuste sidumise ning komplektidena müügi mõju hindamine. 

EP opereerib parkimisaladel erinevatel tingimustel. On parkimisalad kus parkimise 

eest tasu ei võeta üldse (nn kontrollalad), parkimisalad kus parkimine on teatud aja 

lubatud tasuta ja parkimisalad kus parkimine on tasuline 24h. Tulenevalt 

parkimisteenuse eripärast, ei seo EP tooteid ja teenuseid. Kui tarbija soovib 

kasutada parkimisalal laadimisteenust, kohustub ta selleks täitma seal olevaid 

parkimistingimusi, näiteks kasutama parkimiskella või registreerima sõiduki 

iseteenindusterminalis.  

- Eksklusiivsuskokkulepete vältimine.  

EP pakub valitud parkimisaladel laadimisteenust vastavalt maaomaniku soovile või 

kokkuleppele EP-ga. EP ei ole sõlminud parkimisalade opereerimisel laadimistaristu 

paigaldamiseks või laadimisteenuse osutamiseks ainuõigust sisaldavaid 

kokkuleppeid. Maaomanikul on sisuliselt vaba valik kellega laadimistaristu 

väljaehitamine või käitlemine kokku lepitakse. EP-l ei ole sellest tulenevalt võimalik 

sõlmida eksklusiivsuskokkulepped mis võiks kaasa tuua olulise konkurentsi piirava 

mõju, mis kahjustab turu dünaamikat ja tarbijate valikuvõimalusi.  
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